ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 марта 2025 г. г. Изобильный №                           452

Об утверждении Перечня по реализации мероприятий (результатов) в 2025
году по благоустройству детских площадок по адресу: Ставропольский край,
Изобильненский муниципальный округ, ст-ца Рождественская, ул. Степная,
с. Московское, ул. Ленина в рамках государственной программы Ставрополь-
ского края «Развитие жилищно – коммунального хозяйства, защита населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-

лением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 627-п

«Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Раз-

витие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций», администрация Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень по реализации мероприятий

(результатов) в 2025 году по благоустройству детских площадок по адресу:

Ставропольский край, Изобильненский муниципальный округ, ст-ца Рожде-

ственская, ул. Степная, с. Московское, ул. Ленина в рамках государственной

программы Ставропольского края «Развитие жилищно – коммунального

хозяйства, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций».

2. Утвердить результатом использования субсидии, предоставляемой

на реализацию Перечня по реализации мероприятий (результатов), преду-

смотренных приложением к настоящему постановлению – проведены меро-

приятия по благоустройству детских площадок на территории Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края – 2 единицы.

3. Установить расходное обязательство на 2025 год на реализацию

мероприятий по благоустройству детской площадки по адресу: Ставрополь-

ский край, Изобильненский муниципальный округ, ст-ца Рождественская,

2

ул. Степная, в соответствии с Перечнем в сумме 1590603 (один миллион

пятьсот девяносто тысяч шестьсот три) руб. 96 коп., в том числе:

средства краевого бюджета – 1458361 (один миллион четыреста пять-

десят восемь тысяч триста шестьдесят один) руб. 52 коп.;

софинансирование субсидии 5 % - 76755 (семьдесят шесть тысяч семь-

сот пятьдесят пять) руб. 87 коп.;

средства бюджета Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края – 55486 (пятьдесят пять тысяч четыреста восемьдесят шесть)

руб. 57 коп.

4. Установить расходное обязательство на 2025 год на реализацию

мероприятий по благоустройству детской площадки по адресу: Ставрополь-

ский край, Изобильненский муниципальный округ, с. Московское, ул. Лени-

на, в соответствии с Перечнем в сумме 1636665 (один миллион шестьсот

тридцать шесть тысяч шестьсот шестьдесят пять) руб. 88 коп., в том числе:

средства краевого бюджета – 1458361 (один миллион четыреста пять-

десят восемь тысяч триста шестьдесят один) руб. 52 коп.;

софинансирование субсидии 5 % - 76755 (семьдесят шесть тысяч семь-

сот пятьдесят пять) руб. 87 коп.;

средства бюджета Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края – 101548 (сто одна тысяча пятьсот сорок восемь) руб. 49 коп.

5. Признать утратившим силу:

постановление администрации Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края от 17 декабря 2024г. № 1924 «Об утверждении

Перечня по реализации мероприятий в 2025 году по благоустройству

детских площадок по адресу: Ставропольский край, Изобильненский муни-

ципальный округ, ст-ца Рождественская, ул. Степная, с. Московское,

ул. Ленина в рамках государственной программы Ставропольского края

«Развитие жилищно – коммунального хозяйства, защита населения и терри-

торий от чрезвычайных ситуаций».

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

портале органов местного самоуправления Изобильненского муниципально-

го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края Голубова М.А.

3

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края
от 28 марта 2025 г. № 452

ПЕРЕЧЕНЬ

по реализации мероприятий (результатов) в 2025 году по благоустройству детских площадок по адресу:
Ставропольский край, Изобильненский муниципальный округ, ст-ца Рождественская, ул. Степная, с. Московское,

ул. Ленина в рамках государственной программы Ставропольского края «Развитие жилищно – коммунального
хозяйства, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

№
п/п

Адрес
расположения
планируемой к

благоустройству
детской

площадки

Типовой
размер
детской
площадк

и,
метров

Количе
ство

площад
ок

Сроки
исполне

ния

Стоимость
проекта по
благоуст-
ройству
детской

площадки,
рублей

Сумма
субсидии на
реализацию
проекта по

благоустройс
тву детской
площадки

(далее
субсидия),

рублей

Софина-
нсирова-

ние
субсидии

5 %,
рублей

Средства
бюджета

Изобильнен
ского

муниципаль
ного округа
Ставрополь
ского края,

рублей

Ответст-
венный

исполни-
тель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Ставропольский

край, Изобильне-
нский муниципа-
льный округ,
ст-ца Рождест-
венская, ул. Степ-
ная

10*10 1 2025 год 1590603,96 1458361,52 76755,87 55486,57 отдел жили-
щно – ком-
мунального
хозяйства
администра
ции Изоби-
льненского
муниципаль
ного округа
Ставрополь
ского края

2. Ставропольский
край, Изобиль-
ненский муници-

10*10 1 2025 год 1636665,88 1458361,52 76755,87 101548,49 отдел жили-
щно – ком-
мунального

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
пальный округ,
с. Московское,
ул. Ленина

хозяйства
администра
ции Изоби-
льненского
муниципаль
ного округа
Ставрополь
ского края